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Kirke- og Undervisningsvaesenet stillede Æn- 
drisngsforslag til,§ 21 skal-jeg be:nærke, at 
man. selvsolgelig i-kke kan have, noget imod 
Asndringsforflaget under Nr.. I ;  det er en 
Ret:telse, som udfores paa: Konto VL A. 2. 
홢홢홢 Ligeledes sskal jeg efter de Oplysninger, 
vi have faaet, tillade mig at anbefale, at 
man stemmer for Forslaget under Nr. 2 om 
at forhøie! Konto VL A. 3. med 500 Kr. til 
en. Mand, om hvem det kan siges, at han- 
allerede- ci Forvejen har saa at sige det ene 
Ben-inde paa denne Konto. Det har ikke 
været vor Mening, at vi vilde afskære nogen, 
som allerede havde en vis Forventning om 
at komme i Betragtning der, fra ogsaa nu 
at komme med. Jeg skal altsaa-anbefale, at 
man stemmer ogsaa for dette Forslag, hvor- 
vedkder ikke sker noget Brud paa det Prin- 
eip, som Udvalgets Flertal- vil hævde. 

Hvad dernæst, angaar Forslaget om 
Genindsættelsen af Bevillingen til Udstillin- 
gen afjkvindearbejder i Kjøbenhavn og til 
Dækning af et eventuelt Underskud ved samme, 
da skal jeg bemærke, at jeg ikke synes, det 
forholder sig ganske rigtigt, som den ærede 
Ord-fører for Forslagsstillerne (Stilling) 
anførte, at hvad. derhidtil er blevet bevilget 
til Udstillingen er alene bevilget til Udstil- 
lingeufor Nicends Vedkocnmende Jeg ved 
ikke rettere, end at den sidste store Udstilling. 
vi havdesher i Kjøbenhavn, var. en fælles 
Udstilling baade for Mænd og for Kvinder, 
og at Kvinderne vare ret betydeligt ,repræ- 
senterede sppaa denne Udstilling. Det, sam 
man nu vil opnaa ved denne Bevilling er 
en separat Udstilling for Kvindernes Ved- 
kommende» og det er det, vi mene, der ikke 
er nogen særlig Anledning til. Skulle vi 
give Bevillinger til lutter Separatttdstillim 
ger, vide vi ikke, hvor vi ende. Jeg skal 
derfor anbefale det høie Ting at fastholde 
sit Standpunkts fra .2den Behandling og 
stemme mod dette Forslag. 

- Indenr igsmin i s t e re t t  (H ø r r,i n g ) : 
Forslaget om en Bevilling af -5,000 Kr. til 
Forberedelse -af en Udstilling af Kvindears 
ejder blev stillet i Folketinget af Regeringen 

og. tiltraadt af Folketinget i samme Form, i 
hvilken det nu er stillet af de ærede For- 
flagsstillera ogsjeg skal saaledes anbefale det 
fortliggende Forslag til Vedtagelse. Jeg 
skal kun, til, hvad jeg allerede tidligere har 
udtalt derom, .;føje, at ganske vist er det en 
Separatudstxlling, for saa vidt den kun 
søges gennemfort af Kvinden men paa den 
anden Side er den meget omfattende, idet 
den inddrager alt Kvindearbejde under sig. 
Det kan sgaledes i Virkeligheden siges at 
være en almindelig lldstilling i denne For« 

stand, og der vil ikke-kunne være Fare for, 
at denne Udstilling kan drage andre Kvinde- 
udstisllinger sefster sig i en senere Tid- Det 
er en saa almindelig Udstilling, som det vel 
kan være paa dette Omraade. Denne Ud- 
stilling stottes jo hele Landet-over, og der 
er til den knyttet store Forventninger En 
Nægtelie af Bevillingen: vilderfor bringe ikke 
liden Skuffelse. , » « 

M a d s e t p M y g d a l x  Da jeg agter at 
stemme mod det af flere ærede Medlemmer 
stillede Forslag om en Bevilling til en Ud- 
stilling af Kvindearbeiden finder jeg det 
rigtigt at gøre nogle faa Bemærkninger for 
at begrunde denne min Afstemning Jeg 
har en Følelse af, at adskillige ærede Med- 
lemmer ,bedømme dette Forslag efter Hen- 
synet til Spørgsmaalet, om man er venlig- 
sindet mod Kvindesagen eller ikke, men jeg 
tror, at dette beror paa en Misforstaaelse. 
Jeg for mit Vedkomntende mener at kunne 
sige, at jeg som Regel har stemt for de 
Forslag, der have været fremme her i Tinget 
i Favor af Kvinderne. men, som sagt, finder 
jeg det: rigtigt at stemme mod dette Æn- 
dringsforslag og jeg skal sige hvorfor. 
Ligesom den ærede Ordforer kan jeg ikke 
se, at der er nogen Grund til at afholde en 
Særudstilling paa dette Omraade, i og jeg 
er heller ikke fri for i det hele at have den 
Mening, at man er noget tilbøielig til at 
gaa temmelig vidt med Særudstillinger paa 
forskellige Oturaader Naar man har hen- 
vist til Chikggo skal jeg bemærke, at det 
ikke var en sScerudstilling for Kvindernes 
Vedkommende, som der blev gfholdt,.Kvinde- 
Udstillingen der. var en særlig Afdeling af 
den samlede Udstilling, og noget lignende 
have vi jo haft her hjemme. Vi have ved 
mangeLejligheder haft Udstilling af-kvinde- 
lige Arbejder under almindelige Udstillinger, 
og. jeg kan ikke se, at der er noget i Veien 
for at fortsætte paa denne Maade« Des- 
uden er den pagtænkte Udstilling af kvinde- 
lige Arbejder jo aldeles ikke forberedt der 
foreligger ikke nogen som helst Play-i. denne 
Henseende. Ja, det er endog blevet sagt fra 
Ministerbordeh at det er vanskeligt at sige. 
hvor denne Udstilling vil finde Sted, og 
hvornaazr den vil komme. Under alle Om- 
stændigheder er man paa det rene med, at 
den ikke vil finde Sted før til næste Aar, 
og da Forholdet er saaledes, synes det mig 
temmelig tidligt nu at give os til at ved- 
tage en Bevi ing til noget, om hvilket vi 
ikke vide. hvorvidt det bliver til noget eller 
ikke. Jeg synes, at vi kunne vente til næste 
Aar og se, om Sagen har noget videre paa 
sig, om den ejer saa megen indre Styrke, at 


